
株主メモ

http://www.denka.co.jp/

事 業 年 度
株主確定基準日

定 時 株 主 総 会
公 告 方 法

株主名簿管理人
郵 便 物 送 付 先
（ 電 話 照 会 先 ）

上場証券取引所
証 券 コ ー ド

毎年4月1日から翌年3月31日まで
定時株主総会・期末配当　3月31日
中間配当　　　　　　　  9月30日
その他必要あるときは、あらかじめ公告いたします。
6月
電子公告の方法により行います。ただし、事故その他やむを得ない事由により
電子公告を行うことができないときは、日本経済新聞に掲載します。
公告掲載URL（http://www.denka.co.jp/）
東京都港区芝三丁目33番1号　中央三井信託銀行株式会社
〒168-0063　東京都杉並区和泉二丁目8番4号
中央三井信託銀行株式会社　証券代行部
電話 0120-78-2031（フリーダイヤル）
東京証券取引所
4061

 住所変更、単元未満株式の買取・買増等のお申出先について
株主様の口座のある証券会社にお申出ください。
なお、証券会社に口座がないため特別口座が開設されました株主様は、特別口座の口座管理機関である中央三井信
託銀行株式会社にお申出ください。 

 未払配当金の支払いについて
　  株主名簿管理人である中央三井信託銀行株式会社にお申出ください。 

 株主様のご住所・お名前に使用する文字に関してのご案内
株券電子化実施にともない、株主様のご住所・お名前の文字に、株式会社証券保管振替機構（ほふり）が振替制度で
指定していない漢字等が含まれている場合は、その全部または一部をほふりが指定した文字またはカタカナに変換
して、株主名簿にご登録いたしております。このため、株主様にご送付する通知物の宛先が、ほふりが指定した文字に
置換えられる場合がありますのでご了承ください。株主様のご住所・お名前として登録されている文字については、お
取引の証券会社等にお問い合わせください。 

 「配当金計算書」について
配当金支払いの際、送付している「配当金計算書」は、租税特別措置法の規定に基づく「支払通知書」を兼ねております。
確定申告を行う際は、その添付資料としてご使用いただくことができます。
なお、配当金領収証にて配当金をお受取りの株主様につきましても、本年から配当支払いの都度「配当金計算書」を
同封させていただいております。
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環境負荷低減と
製品のコスト競争力を
自家水力発電が下支え



　株主のみなさまにおかれましては、ますますご清祥のこと

とお喜び申しあげます。第151期（2009年度）の当社概況を

ご報告するにあたり、ひとことごあいさつを申しあげます。

　2009年度は、経済危機によって落ち込んだ収支を立て

直すことを最優先課題として、労務費を含めたあらゆる領域

での固定費の削減や在庫の見直し、拡販に努めてまいりま

した。その結果、2009年度下期の利益は、危機前の2007年

度下期とほぼ同水準まで回復いたしました。2010年度は、

1年間延長した“DS09”の最終年度にあたり、この目標にで

きる限り近づき、“DENKA100”に向けた新たなステップと

するべく、以下の課題に取り組んでまいります。

　第一に、素材事業の立て直しです。2009年度、電子材料

事業と機能・加工製品事業は、主要製品の需要回復や新型

インフルエンザの流行にともなう関連製品の特需もあり、

“DS09”の最終年度を迎え、
素材事業の立て直しと海外事業の強化に取り組みます

大幅な増益となりました。一方で、有機系素材事業は、先進

諸国の経済回復の遅れや円高の影響から、収益の回復に

時間がかかっており、また、内需中心の無機系素材事業も、

厳しい状況が続いております。そのため2010年度は、好調

な事業をさらに伸ばしていくことに加え、増設の完了した

クロロプレンゴムの着実な販売や、スチレン系樹脂・無機

系素材事業の見直しを進め、素材事業において安定的に

収益を得る態勢を再構築したいと考えております。

　第二に、海外における販売力の強化です。昨年シンガ

ポールにアジア地域の統括会社を設立したことに続き、本

年は中国事業を統括する代表部を設置し、またインドや韓

国にも関係商社を通じ拠点を設立するなど、経済危機後の

状況を見据えた海外展開の布石を着実に打ってまいりまし

た。これにより、クロロプレンゴムやスチレン系樹脂といっ

た従来からの国際商品だけでなく、成長が期待される電子

材料やこれまで国内を中心に培ってきた特殊混和材など、

当社グループの潜在能力を世界規模で発揮していきたい

と考えております。

　株主のみなさまには、今後とも変わらぬご支援とご鞭撻

をたまわりますよう、よろしくお願い申しあげます。

2010年6月

ごあいさつ

代表取締役社長
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1株当たり配当金
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■ 中間期　■ 通期 ■ 中間期　■ 通期■ 中間期　■ 通期
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株式の状況 （2010年3月31日現在）

大株主

発行可能株式総数………………………

発行済株式総数……………………………

株主数……………………………………………

1,584,070,000株

505,818,645株

　　　　　50,354名

株主名 持株数（千株）出資比率（%）

日本マスタートラスト信託銀行
株式会社（信託口）

日本トラスティ･サービス信託銀行
株式会社（信託口）

日本トラスティ・サービス信託銀行
株式会社（信託口９）

全国共済農業協同組合連合会
みずほ信託銀行株式会社退職給付信託みずほ銀行口
再信託受託者資産管理サービス信託銀行株式会社
電気化学工業株式会社
三井生命保険株式会社

ガバメント オブ シンガポール インベストメント
コーポレーション ピー リミテッド
三井住友海上火災保険株式会社
三井物産株式会社
シティバンクホンコンエス／エイファンド115

株式所有者別分布状況 （単位：千株）

株式所有数別分布状況 （単位：名）

38,784

38,383

17,010

15,965

15,275

14,738
12,908

7,819

6,916
5,437
5,398

7.66

7.58

3.36

3.15

3.01

2.91
2.55

1.54

1.36
1.07
1.06

株式情報

最新の企業・IR情報について

http://www.denka.co.jp/

当社ホームページにおいて最新の企業情報やIR情報を
ご確認いただけます。ぜひご利用ください。

当期（2010年3月期）の「期末配当金」のお支払いについて
配当金計算書または配当金領収書にてご案内のとおり、当期の期末配当金は、1株につき5円とさせていた
だいております。これにより、昨年12月お支払いの中間配当金（1株につき3円）と合わせ、当期の年間配当額
は1株につき8円となります。

IR情報

トップページ

その他国内法人
30,066（5.94％）

外国人
126,681（25.04％）

証券会社
16,554（3.27％）

金融機関
202,200（39.97％）

個人・その他
130,315（25.76％）

1千株未満
13,481（26.77％）

1千株以上5千株未満
30,516（60.60％）

5千株以上1万株未満
3,691（7.33％）

1万株以上
2,666（5.29％）
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